
 

 

 

St
ro

n
a1

 

 

Urząd Gminy w Biesiekierzu 

76-039 Biesiekierz 103 

www: http://biesiekierz.eu 

e-mail: sekretariat@biesiekierz.eu 

tel. 943 180 955;  fax.  943 180 940 

 

Nr sprawy UG.SR.271.7.2021.KK 

 

Biesiekierz, 7 grudnia 2021 roku 

 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 4 

WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ NR 3 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Budowa dróg gminnych - 

ul. Konwalii, Goździków, Klonowej w Nowych Bielicach; zadanie nr UG.SR.271.7.2021.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129; dalej „Pzp”), informuje, 

iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny? 

 

Pytanie nr 2 

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy? 

 

Pytanie nr 3 

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem? 

 

Pytanie nr 4 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru? 

 

Pytanie nr 5 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź na pytania od nr 1 do nr 5 

Zgodnie z postanowieniami SWZ, w tym projektu umowy, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia 

Wykonawcy w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich. 

Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia 

ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. Obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie 

w kalkulacji cenowej wszystkich robót niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. 

http://biesiekierz.eu/
mailto:sekretariat@biesiekierz.eu


 

 

 

St
ro

n
a2

 

Przedmiary robót załączone do SIWZ należy traktować jako materiały informacyjne, które Wykonawca 

może wykorzystać przy sporządzaniu wyceny. 

 

Pytanie nr 6 

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 

w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne 

lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Wszystkie roboty objęte zamówieniem powinny być wykonane zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

normami oraz wymaganiami technicznymi dla poszczególnych rodzajów robót. 

Zgodnie z Rozdziałem II ust. 2 SWZ jeżeli Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał znaki 

towarowe, patenty lub pochodzenia, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty lub 

usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, dopuszcza się zaoferowanie rozwiązań 

równoważnych opisanym, pod warunkiem zachowania przez nie takich samych minimalnych 

parametrów technicznych, jakościowych oraz funkcjonalnych itp. i pod warunkiem, że ich 

zastosowanie nie spowoduje konieczności dokonania zmian rozwiązań zawartych w dokumentacji, 

a także zostanie zatwierdzone przez przedstawicieli Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie podaje 

minimalnych parametrów, które by tę równoważność potwierdzały – Wykonawca obowiązany jest 

zaoferować produkt o właściwościach zbliżonych, nadający się funkcjonalnie do zapotrzebowanego 

zastosowania. 

 W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do norm, ocen 

technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa wart. 

101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne 

opisywanym. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz 

kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania 

stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert. Odpowiedzi 

na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o udostępnienie rysunków przekroi poprzecznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że rysunki są zawarte w udostępnionej dokumentacji ścieżka 02. TOM 1 

Branża drogowa Wersja PDF Projekt techniczny 08. Rys. 3. Przekroje normalne. 



 

 

 

St
ro

n
a3

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o informacje czy zamawiający przewiduje nowe nasadzenia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zgodnie z projektem projektowane jest przesadzenie 1 drzewa. Należy opierać się na projekcie, 

a załączony pomocniczo przedmiar czytać umiejętnie, ponieważ znajdują się w nim dwie pozycje 

tj. wykopanie oraz nasadzenie, czyli czynności niezbędne do przesadzenia. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o podanie dokładnej liczby słupów teletechnicznych do wymiany i przeniesienia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zgodnie z projektem budowalnym 7 szt. Słupy znajdują się wzdłuż ul. Krokusów. Lokalizacja słupów 

została oznaczona na rysunkach: Załącznik nr 7 do SWZ- dokumentacja projektowa/02.TOM1-Branża 

drogowa/Wersja PDF/Projekt techniczny/ 07. Rys. 2. Plan sytuacyjny ark. 3. 

 

Pytanie nr 11 

Według przedmiaru do wycinki jest 26 drzew, a według wykazu drzew 16. Prosimy o podanie 

dokładnej liczby drzew do usunięcia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zgodnie z projektem budowalnym, tabela 1. 

 

Pytanie nr 12 

Czy w przedmiarze zostały ujęte wszystkie rozbiórki sieci ze względu na kolizje z nowa inwestycja? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Vide: odpowiedź na pytania od nr 1 do nr 5. 

 

Pytanie nr 13 

Na ul. Klonowej wymagane jest wykonanie ścianek oporowych typu „L” lub ścianek z obrzeży. Prosimy 

o informację o ilościach i dokładnych lokalizacjach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Na etapie analizy wysokościowej wykonanej na etapie sporządzania dokumentacji projektowej, 

zgodnie z ostatecznymi przekrojami poprzecznymi wykonanymi po podstawie aktualnych pomiarów 

geodezyjnych, nie przewiduje się budowy ścianek oporowych. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o informacje czy zamawiający zna dokładną ilość wykonania rur osłonowych na kolidujących,  

istniejących sieciach? 

 

 



 

 

 

St
ro

n
a4

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Rury osłonowe na sieci elektroenergetycznej zostały uwzględnione w przedmiarze robót oraz 

na planie sytuacyjnym branży elektroenergetycznej TOM 3 w materiałach przetargowych 

zamieszczonych przez Zamawiającego. 

Załącznik nr 7 do SWZ - dokumentacja projektowa/04. TOM 3 - Branża elektroenergetyczna/Wersja 

PDF/PROJEKT TECHNICZNY/RYSUNKI_-IEZ1-3.pfd 

Rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej: Zgodnie z uzgodnieniem Orange Polska S.A. brak jest 

wymogu stosowania rur osłonowych na istniejącej sieci. 

 

Pytanie nr 15 

Według przedmiaru drewno z wycinki należy do wykonawcy, zaś według SWZ dla zamawiającego. 

Do kogo ostatecznie ma należeć drewno pozyskane z wycinki? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Przedmiar ma charakter pomocniczy. Zamawiający rekomenduje zapoznanie się z opisem 

technicznym str. 14. Dłużyce pozostają własnością Inwestora, gałęzie i karpiny są własnością 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 16 

W przedmiarze drogowym poz. 35 jest 895m2 stabilizacji C1,5/2 o grubości 20cm. Według wstępnych  

obliczeń jest to wartość mocno zaniżona. Prosimy o podanie dokładnej powierzchni stabilizacji która  

należy wykonać według tej pozycji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Prawidłowa wartość wynosi 8895 m2. 

 

Pytanie nr 17 

W związku z punktem 5.1 opisu technicznego o obszarze objętym ochroną konserwatorską prosimy 

o informację czy wymagany jest nadzór archeologiczny wykonawcy czy zamawiającego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Wymagany nadzór archeologiczny jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający załącza opinię 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pismo nr 

ZArch.K.5183.377.2021.MJ z dnia 10.06.2021r. 

 

Pytanie nr 18 

W nawiązaniu do wzoru umowy w postępowaniu jak w tytule prosimy o wyjaśnienie lub zmianę 

zapisów przywołanych w paragrafie 3 punkt 4- 9 umowy i modyfikacje zapisu w paragrafie 14 ust. 15 

ponieważ wg wykonawcy przy rozliczeniu tzw ryczałtowym nie ma konieczności przedkładani 

kosztorysu ponieważ Zamawiający prowadzi postępowanie przetargowe w trybie przetargu 

nieograniczonego na robotę budowlaną - przebudowę drogi, w którym przewidziano wynagrodzenie 

ryczałtowe. 

 



 

 

 

St
ro

n
a5

 

W takim trybie wynagrodzenia Zamawiający nie żąda przedłożenia wraz z ofertą kosztorysu 

ofertowego. 

 

Dlatego też w przypadku określenia przez Zamawiającego ryczałtowej formy wynagrodzenia kosztorys 

(szczególnie, jeżeli kosztorys nie jest  wymagany przez Zamawiającego jako załącznik do formularza 

oferty ) ma charakter pomocniczy. Tym samym wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy 

tytułem realizacji zamówienia publicznego określa podana przez niego w formularzu ofertowym 

kwota wynagrodzenia ryczałtowego, a nie suma poszczególnych pozycji wskazanych w kosztorysie. 

Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wynagrodzenie za całość dzieła w jednej sumie pieniężnej 

lub wartości globalnej. Jego istotę stanowi określenie przysługującego wykonawcy wynagrodzenia 

ustalonego z góry w formularzu oferty -  bez przeprowadzenia szczegółowej analizy kosztów 

wytwarzania zamawianego dzieła. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Wykonawca nie ma obowiązku dołączania kosztorysu do oferty. Zamawiający wymaga przedłożenia 

takiego dokumentu jedynie od Wykonawcy, z którym zawrze umowę i to dopiero po jej zawarciu, 

co nie jest sprzeczne z Pzp.  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowień zawartych we wzorze umowy. 

   

Pytanie nr 19 

W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy paragraf 5 punkt 7 : 

7. Wykonawca jest zobowiązany na każde wezwanie Zamawiającego (faksem, emailem) udowodnić 

zatrudnienie na umowę o pracę wskazanych w wykazie osób w terminie 3 dni od dnia wezwania, 

w szczególności przedstawiając spseudonimizowane umowy o pracę, zaświadczenia świadczące 

o istnieniu umów o pracę lub oświadczenia tych osób, że pozostają w stosunku pracy... 

prosimy o zmianę zapisu na " w terminie 3 dni roboczych ...." 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowień zawartych we wzorze umowy. 

 

Pytanie nr 20 

W nawiązaniu do zapisów w paragrafie 14 ust 3 - wnioskujemy  o wykreślenie lub zmianę zapisu  -  

zgodnie z art. 15r oraz art. 15r1 ustawy o COVID-19 

"zgodnie z art. 15r1 ust. 1 ustawy o COVID-19, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia 

odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 

15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić 

zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym 

zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii." 

 

 



 

 

 

St
ro

n
a6

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowień zawartych we wzorze umowy. 

Przywołany przepis prawa jest przepisem powszechnie obowiązującym, temporalnym, stanowiącym 

lex specialis względem ustawy Pzp. Zamawiający ma obowiązek stosować go w przypadku spełnienia 

przesłanek wymienionych w tym przepisie bez względu na jego przeniesienie do wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 21 

W nawiązaniu do zapisów paragrafu 15 ust. 2 punkt 4) oraz paragraf 16 ust.8 punkt 2) prosimy o 

dopisanie po słowie SECOCENBUD  słowa EUROCENBUD - ponieważ wykonawcy posługują się różnymi 

publikacjami nośników cen i narzutów do kosztorysowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowień zawartych we wzorze umowy. 

 

Pytanie nr 22 

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu rys 1 ark 2/3 należy przebudować hydranty 

nadziemne HP3, HP4 na hydranty podziemne. 

Czy wykonawca ma uwzględnić jedynie wymianę samego hydrantu czy też wymianę całego węzła 

hydrantowego z zasuwą i kolanem stopowym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Wykonawca winien uwzględnić wymianę hydrantu z nadziemnego na podziemny. Zdemontowany 

hydrant należy przekazać właścicielowi urządzenia tj. RWiK Białogard. 

 

Pytanie nr 23 

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu rys 1 ark 2/3 należy przesunąć  hydrant HP2 w pas 

zieleni. Czy wykonawca przy kalkulacji tych robót ma uwzględnić jedynie przesunięcie samego 

hydrantu czy też przesunięcie hydrantu i wymianę całego węzła hydrantowego z hydrantem zasuwą 

i kolanem stopowym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Wykonawca winien uwzględnić tylko przesunięcie hydrantu (bez armatury). 

 

Pytanie nr 24 

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu rys 1 ark 2/3 należy przebudować hydranty 

nadziemne HP3, HP4 na hydranty podziemne. Natomiast wg Projektu technicznego branży sanitarnej 

hydranty do przebudowy oznaczone są symbolem Hp1, Hp2. 

Prosimy o podanie prawidłowych numerów hydrantów do przebudowy oraz ich ilość ponieważ z 

projektu zagospodarowania wynika iż należy wymienić dwa hydranty nadziemne na podziemne oraz 

jeden przesunąć w pas zieleni? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Należy przyjąć oznaczenie hydratów zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 



 

 

 

St
ro

n
a7

 

Pytanie nr 25 

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarnej należy wykonać wpusty 

deszczowe betonowe z osadnikiem 0,5m natomiast wg rys 4 ark 1/2, 2/3 z osadnikiem 0,8m. Prosimy 

o podanie prawidłowej głębokości osadnika w wpustach deszczowych który należy uwzględnić 

w kalkulacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Należy wykonać wpusty uliczne zgodnie z rysunkami technicznymi, tj. wysokość osadnika 0,8 m. 

 

Pytanie nr 26 

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarnej należy wykonać studnie 

betonowe o średnicy DN1200, DN1000 oraz tworzywowe DN630. 

Z załączonej dokumentacji nie wynika które studnie mają być wykonane o średnicy DN1200 a które 

DN1000, DN630 a ma to istotny wpływ na ich cenę. Na profilach sieci deszczowej opisanych jest tylko 

kilka studni o średnicy DN1000. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji i opisanie średnic wszystkich 

studni zaprojektowanych na sieci deszczowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Informacja znajduje się w projekcie wykonawczym branży sanitarnej, załącznik nr 4 – zestawienie 

projektowanych węzłów kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie nr 27 

Zgodnie z załączoną dokumentacją na sieci kanalizacji deszczowej należy zastosować studnie 

betonowe bez pierścieni odciążających. Prosimy o potwierdzenie iż studnie mają być wykonane 

bez pierścieni odciążających. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Należy zamontować studnie bez pierścieni odciążających. 

 

Pytanie nr 28 

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarnej pkt. VIII.III. i VIII.IV. 

na studniach betonowych należy zastosować włazy żeliwne natomiast wg SST pkt 2.4.1 można 

zastosować włazy żeliwne jak i włazy żeliwne z wypełnieniem betonowym. Prosimy o jednoznaczne 

określenie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie włazów zarówno całych żeliwnych jak i też 

żeliwnych z wypełnieniem betonowym? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź które włazy należy 

przyjąć do kalkulacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Należy zastosować włazy żeliwne w z wypełnieniem betonowym. 

 

Pytanie nr 29 

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarnej oraz SST na kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej należy zastosować rury PVC, SN8 w zakresie średnic de200-315 oraz rury PP, 



 

 

 

St
ro

n
a8

 

SN8 w zakresie średnic de400. Prosimy o zgodę na ujednolicenie materiałowe budowy sieci 

deszczowej z rur PP i PVC na PVC, SN8. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie rur PVC SN8 dla średnicy de400. 

 

Pytanie nr 30 

Zgodnie z załączoną dokumentacją do wykonania jest odcinek kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

między studniami KS1 – KS2 na ul. Konwalii. Czy wykonawca musi skalkulować w swojej ofercie obok 

ułożenia kanału również posadowienie studni KS1, KS2 jeśli tak to o jakiej średnicy studnie należy 

uwzględnić w kalkulacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Należy skalkulować wymianę samego rurociągu. 

 

Pytanie nr 31 

Zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego branży sanitarne pkt VI na całym zakresie 

opracowania włazy studzienek kanalizacji sanitarnej należy wyregulować do rzędnych projektowych 

zgodnie z branżą drogową. Prosimy o informację czy w/w regulacja wiąże się jedynie z regulacją 

wysokościową włazów studni czy też wykonawcy robót muszą przewidzieć wymianę pokryw, montaż 

pierścieni odciążających ewentualnie wymianę włazów? Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót do 

wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Należy skalkulować wyłącznie regulację wysokościową istniejących włazów. 

 

Pytanie nr 32 

Zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym rys 2 arkusz 1/3 naprzeciw działek 56/1, 56/4, 56/3, 57/7 

występuje ogrodzenie do „przestawienia/odtworzenia” o długości 92,7mb. Prosimy o informację jaki 

jest to rodzaj ogrodzenia /np. siatka na słupkach stalowych, klinkierowe/? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Na wskazanym odcinku występują ogrodzenia wykonane w różnej technologii. Zamawiający zaleca 

dokonanie wizji lokalnej w terenie w celu dokonania indywidualnej oceny. 

 

Pytanie nr 33 

Zgodnie z projektem technicznym branży drogowej pkt 4.0 „istniejące ogrodzenia kolidujące 

z inwestycją w miejscach poszerzenia pasa drogowego, należy przebudować zgodnie z stanem 

istniejącym”. Wg załączonych planów sytuacyjnych taki odcinek o dł. 92,7m zaznaczono jedynie na ul. 

Klonowej. Zgodnie z opisem takie roboty występują również na pozostałych ulicach tj. Goździków, 

Konwalii, Krokusów. Prosimy o wskazanie miejsc, długości i rodzaju ogrodzeń które należy 

przebudować obok wymienionego odcinka ogrodzenia na ul. Klonowej 

 



 

 

 

St
ro

n
a9

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Należy przebudować ogrodzenie na ul. Krokusów dz. 32/18 o dł. ok. 12 m. Płot naniesiony jest w dok. 

techn. 07. Rys. 2. Plan sytuacyjny ark. 3. Płot w technologii siatka na słupkach stalowych na cokole 

betonowym. 

 

Pytanie nr 34 

Zgodnie z opisem projektu technicznego branży drogowej pkt. 4.0 w miejscach w których różnice 

terenu między zaprojektowanym ciągiem pieszym a przyległymi działkami są duże przewiduje się 

zastosowanie ścianek oporowych lub obrzeży betonowych  ustawionych pionowo. Prosimy o 

wskazanie długości odcinków oraz miejsc na których mają być wykonane wyżej opisane roboty oraz 

rysunku ilustrującego w/w rozwiązanie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Na etapie analizy wysokościowej wykonanej na etapie sporządzania dokumentacji projektowej, 

zgodnie z ostatecznymi przekrojami poprzecznymi wykonanymi po podstawie aktualnych pomiarów 

geodezyjnych, nie przewiduje się budowy ścianek oporowych. 

 

Pytanie nr 35 

Zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym rys 2 arkusz 1/3 naprzeciw działek 56/1, 56/4, 56/3, 57/7 

występuje ogrodzenie do „przestawienia/odtworzenia” o długości 92,7mb. Prosimy o informację czy 

ogrodzenie ma być wykonane z nowych materiałów czy też z materiałów pochodzących z rozbiórki? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie materiałów pochodzących z rozbiórki, pod warunkiem ich 

przydatności. 

 

Pytanie nr 36 

Zgodnie z załączonymi planami sytuacyjnymi do wykonania są nawierzchnie z kostki brukowej 

betonowej: 

- jednia – kostka koloru szarego, 

- chodniki - kostka koloru żółtego lub szarego, 

- zjazdy - kostka koloru grafitowego natomiast wg przekrojów normalnych 

- jednia – kostka koloru żółtego 

Prosimy o jednoznaczne podanie kolorów kostki z których mają być wykonane poszczególne 

nawierzchnie: jezdnia, zjazdy, chodniki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Należy zastosować kolorystykę zgodnie z planami sytuacyjnymi. 

 

Pytanie nr 37 

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót część drogowa poz. 49 do wykonania jest „ustawienie 

ogrodzenia z siatki stalowej przymocowanej do słupków stalowych na betonowym cokole 

prefabrykowanym – 12mb”. Ponieważ w żadnym z udostępnionych dokumentów nie ma informacji 



 

 

 

St
ro

n
a1

0
 

na temat tego elementu robót do wykonania prosimy o sprecyzowanie co wchodzi w zakres w/w 

robót oraz lokalizacji jego wykonania? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Przedmiar ma charakter pomocniczy i dot. przebudowy ogrodzenia na ul. Krokusów dz. 32/18 o dł. ok. 

12 m. 

 

Pytanie nr 38 

Zgodnie z projektem technicznym branży drogowej pkt 5.1 inwestycja jest częściowo zlokalizowana na 

terenie stanowiska archeologicznego i zgodnie z opinią Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

Szczecinie pismo ZArch.K.5183.377.2021.MJ z dnia 10.06.2021r Inwestor zobowiązany jest do 

prowadzenia prac zgodnie z zapisami zawartymi w przedmiotowym uzgodnieniu. Prosimy o 

udostępnienie w/w pisma na stronie internetowej oraz prosimy o informację czy w/w inwestycja 

wymaga ustanowienia nadzoru archeologicznego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Wymagany nadzór archeologiczny jest po stronie Wykonawcy. W załączeniu opinia 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pismo nr 

ZArch.K.5183.377.2021.MJ z dnia 10.06.2021r. 

 

Pytanie nr 39 

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej pkt 4.3 powinny być zamieszczone tab1. oraz tab2. 

dotyczące wykazu drzew i krzewów do usunięcia natomiast została załączona jedynie tab. 1. Prosimy 

o uzupełnienie dokumentacji o tab. 2 i podanie pełnego wykazu drzew i krzewów do wycinki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Tabela 1 przedstawia całkowitą ilość drzew do wycinki. 

 

Pytanie nr 40 

Zgodnie z opisem branży drogowej pkt 4.2 należy wykonać rury osłonowych na istniejących sieciach. 

Prosimy o podanie długości i średnicy rur osłonowych którymi należy zabezpieczyć istniejącą sieć 

energetyczną i telekomunikacyjną ponieważ w żadnej części udostępnionej dokumentacji nie ma 

takiej informacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Rury osłonowe na sieci elektroenergetycznej zostały uwzględnione w przedmiarze robót oraz na 

planie sytuacyjnym branży elektroenergetycznej TOM 3 w materiałach przetargowych zamieszczonych 

przez Zamawiającego. 

Załącznik nr 7 do SWZ - dokumentacja projektowa/04. TOM 3 - Branża elektroenergetyczna/Wersja 

PDF/PROJEKT TECHNICZNY/RYSUNKI_-IEZ1-3.pfd 

Rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej: Zgodnie z uzgodnieniem Orange Polska S.A. brak jest 

wymogu stosowania rur osłonowych na istniejącej sieci. 

 



 

 

 

St
ro

n
a1

1
 

Pytanie nr 41 

Zgodnie z projektem kanalizacji deszczowej projektowaną sieć deszczową należy włączyć 

do istniejących kanałów w studniach KD1, KD9, KD19 w ul. Kwiatowej. Prosimy o zamieszczenie 

uzgodnień z zarządcą drogi które określają sposób odbudowy nawierzchni drogi ul. Kwiatowej 

w Nowych Bielicach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający informuje, że należy wykonać włączenie do istniejącej kanalizacji deszczowej: KD19 – 

wykop otwarty lub przecisk rura osłonowa, stalowa. W przypadku włączenia metodą wykopu 

otwartego należy odtworzyć jezdnię na jej całej szerokości, na długości min. 2 m. od krawędzi wykopu 

zgodnie z KR3. KD1, KD9 – przecisk, rura osłonowa, stalowa. 

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne 

ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac 

po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający posiada decyzję ZRID. 

 

Pytanie nr 43 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 44 

W związku z w/w pytaniami i ze względu na dużą ilość niejasności dotyczących  dokumentacji 

przetargowej, obszerność zakresu robót do wyceny i następnie do wykonania,  wielobranżowość, 

skomplikowanie robót i krótki termin na przygotowanie wyceny w trosce o prawidłowe wyjaśnienie 

wszystkich niejasności i prawidłową wycenę prosimy o przedłużenie terminu składania ofert 

o minimum 7 dni roboczych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ jak poniżej. 

 

Pytanie nr 45 

Zgodnie z pkt. 3.4 części opisowej projektu technicznego "rozbiórce podlegają wszystkie nawierzchnie 

drogowe kolidujące z projektowanym zagospodarowaniem terenu". 

Prosimy o wskazanie /ponieważ takiej informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji/ które 

z poniżej wymienionych materiałów należy zutylizować i jest to w zakresie wykonawcy a które 



 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

przekazać Inwestorowi? 

   - płyty drogowe, 

   - płyty ażurowe, 

   - kostka polbruk 

   - płytki chodnikowe 

   - krawężniki i obrzeża 

   - inne 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w piśmie z dnia 03.12.2021r. PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 2 

WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ NR 2. 

 

MODYFIKACJA SWZ nr 2 

 

Zamawiający, działając w oparciu o art. 286 ust. 1, ust. 3 i ust. 7 Pzp, modyfikuje treść SWZ: 
 

1. W Rozdziale III SWZ w ust. 3 „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT. TERMIN OTWARCIA 

OFERT” w pkt 1 i pkt 9  

JEST: 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10 grudnia 2021 roku do godz. 09.00 

9) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 grudnia 2021 roku do godz. 11.00 poprzez odszyfrowanie ofert. 

POWINNO BYĆ: 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 17 grudnia 2021 roku do godz. 09.00 

9) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 grudnia 2021 roku o godz. 11.00 poprzez odszyfrowanie ofert. 

 

2. W Rozdziale III SWZ w ust. 4 „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” w pkt 1  

JEST: 

1) Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 8 stycznia 2022 roku. 

POWINNO BYĆ: 

1) Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 15 stycznia 2022 roku. 

 

 

Z up. Wójta Gminy Biesiekierz 

/-/ 

Tomasz Hołowaty 

Zastępca Wójta  
 

 

 

Załączniki: 

1. Opinia Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pismo 

nr ZArch.K.5183.377.2021.MJ z dnia 10.06.2021r. 

 
Wytworzył: Kamila Korn 


